
 1 

Zpráva o činnosti oddílu Šerm Sokol Šternberk v roce 2009: 
 
Historie: 
Sportovní oddíl Šerm Sokol Šternberk vznikl dne 1. 9. 2005. Členové oddílu přešli z důvodu organizačních změn 
na předchozím působišti ze Šermířského oddílu při Sportovním klubu Univerzity Palackého Olomouc, který byl 
založen na konci roku 1995 panem Petrem Hrochem a jeho ženou paní MUDr. Katarínou Hrochovou. Petr Hroch 
se ujal role předsedy oddílu. Historicky vzato navázal na oddíl, který byl založen panem Zdeňkem Mynaříkem, 
Františkem Ševčíkem a Robertem Černoškem v roce 1961 při tehdejší TJ Slávia Vysoké školy Olomouc. 
 

Tréninky: 
Probíhají v pondělí a čtvrtky od 19:30 do 21:15 v hale Sokola Šternberk, Zahradní 23. Tréninky vede Ing. Martin 
Látal, absolvent FTK UP Olomouc specializace Trenérství šermu 1. třídy po studiu, které ukončil v lednu roku 
2003. Šermu se věnuje od roku 1975. 
 

Účast na turnajích: 
 
Novoroční kordový turnaj – Karlovy Vary 1. 1. 2009, kord – všechny kategorie dohromady, TJ 
Lokomotiva Karlovy Vary Martin Látal obsadil 3. místo z 25 startujících závodníků. 
 
Novoroční turnaj - Memoriál Hugo Grafa - 3. ročník 3. 1. 2009, fleret, kord, šavle veteráni, TJ Lokomotiva 
Teplice Na 3. ročníku memoriálu zakladatele šermu v Teplicích v roce 1951 pana Huga Grafa pořádaném 
šermířským oddílem TJ Lokomotiva Teplice pro kategorii veteránů startoval i závodník z oddílu Šerm Sokol 
Šternberk Martin Látal. Ve specializaci fleret startovalo 7 účastníků. Martin Látal obsadil po 6 vítězstvích 1. 
místo. Úspěchem byla i 1. pozice v soutěži šermu šavlí, kde startovalo 8 účastníků. Startoval i ve specializaci 
kord, které se celkem zúčastnilo 15 závodníků, obsadil 8. místo. 
 
Čermákův memoriál 17. 1. 2009, fleret žáci, Ostrava 
Martin Červinka 27. místo a Jan Trajlinek 30. místo z 32 závodníků z 10 oddílů v republice.  
 
Čermákův memoriál 17. 1. 2009, fleret mladší žáci, Ostrava 
Martin Červinka 11. místo a Jan Trajlinek 21. místo z 27 závodníků ze 7 oddílů v republice.  
 
Čermákův memoriál 18. 1. 2009, fleret žačky, Ostrava 
Marie Osičková 20. místo z 27 závodnic ze 7 oddílů v republice.  
 
Čermákův memoriál 18. 1. 2009, fleret mladší žačky, Ostrava 
Julia Trajlinková 9. místo a Marie Osičková 16. místo z 20 závodnic z 8 oddílů v republice.  
 
Rybářův memoriál 7. 2. 2009, fleret mladší žáci, Sokol Brno I. 
Jan Trajlinek 13. místo z 26 závodníků ze 7 oddílů v republice. 
 
Rybářův memoriál 8. 2. 2009, fleret mladší žačky, Sokol Brno I. 
Marie Osičková 3. místo a Julia Trajlinková 5. místo z 25 závodnic z 11 oddílů v republice. 
 
Marathon 2009 14. a 15. 2. 2009, fleret žáci, žačky, kadeti, kadetky Paříž, Francie 
Martin Látal se zúčastnil jako rozhodčí. 
 
Bílá Opava 22. 2. 2009, fleret kadeti, Slezan Opava 
Pavel Picur 14. místo z 16 závodníků z 8 oddílů v republice. 
 
Bílá Opava 22. 2. 2009, fleret kadetky, Slezan Opava 
Marie Látalová 18. místo z 23 závodnic z 9 oddílů v republice. 
 
Valašský fleret 21. 3. 2009, fleret mladší žáci, KŠ Zlín 
Martin Červinka 16. místo z 35 závodníků z 15 oddílů z ČR a SR. 
 
Valašský fleret 21. 3. 2009, fleret žáci, KŠ Zlín 
Martin Červinka 28. místo z 34 závodníků z 15 oddílů z ČR a SR. 
 

http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinKadeti06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinKadeti06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinKadeti06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinKadeti06.htm


 2 

Turnaj veteránů 3. 5. 2009, fleret, kord veteráni, Most 
Martin Látal 2. místo z 8 závodníků v šermu fleretem, 1. místo z 12 závodníků v šermu kordem. 
 
Pohár ASPV SK Zlín 9. 5. 2009, fleret, kord veteráni, Zlín 
Martin Látal 1. místo ze 4 závodníků v šermu fleretem, 3. místo z 8 závodníků v šermu kordem. 
 
MEV 19. 5. - 24. 5. 2009, fleret, kord, šavle veteráni, Balatonfüred, Maďarsko 
Martin Látal se zúčastnil jako závodník v kategoriích fleret a kord, rovněž jako rozhodčí všech 3 zbraní (fleret, 
kord, šavle). Ve fleretu obsadil 40. místo z 60 účastníků a v kordu 50. místo ze 127 závodníků. 
 
Finále MČR, 30. 5. 2009, fleret kadetky, Ostrava 
Marie Látalová 20. místo v soutěži z 23 závodnic. 
  
Finále MČR, 13. 6. 2009, fleret mladší žáci, USK Praha  
Jan Trajlinek 12. místo a Martin Červinka 19. místo v soutěži z 29 závodníků. 
 
Finále MČR, 13. 6. 2009, fleret mladší žačky, USK Praha  
Julia Trajlinková 15. místo v soutěži z 27 závodnic. 
 
Karlovarský kord 2009 27. 6. 2009, kord veteráni, Karlovy Vary 
Martin Látal 2. místo z 21 závodníků celkově, 2. místo z 11 závodníků v kategorii 40-49 let. 
 
Přebor ČOS 22. 8. 2009, fleret mladší žáci, Sokol Bystřice nad Perštejnem 
Martin Červinka 3. místo, Jan Trajlinek 11. místo, Adam Osička 19. místo z 25 závodníků všech klubů z ČR a 
SR. Martin Červinka 1. místo, Jan Trajlinek 2. místo v přeboru klubů ČOS. 
 
Přebor ČOS 22. 8. 2009, fleret mladší žačky, Sokol Bystřice nad Perštejnem 
Julia Trajlinková 6 místo z 18 závodnic všech klubů z ČR a SR. Julia Trajlinková 1. místo v přeboru klubů ČOS. 
 
Přebor ČOS 22. 8. 2009, fleret kadetky, Sokol Bystřice nad Perštejnem 
Marie Látalová 2. místo v přeboru klubů ČOS. 
 
Turnaj Zdeňka Mynaříka 12. 9. 2009, fleret mladší žáci, Šerm Sokol Šternberk 
Jan Trajlinek 13. místo, Adam Osička 16. místo z 20 závodníků z 10 klubů v ČR. 
 
Turnaj Zdeňka Mynaříka 12. 9. 2009, fleret žáci, Šerm Sokol Šternberk 
Martin Červinka 9. místo z 16 závodníků ze 7 klubů v ČR. 
 
Turnaj Zdeňka Mynaříka 13. 9. 2009, fleret mladší žačky, Šerm Sokol Šternberk 
Julia Trajlinková 9. místo, Natálie Trajlinková 18. místo a Vendula Osičková 20. místo z 21 závodnic z 10 klubů 
v ČR. 
 
Turnaj Zdeňka Mynaříka 13. 9. 2009, fleret žačky, Šerm Sokol Šternberk 
Marie Osičková 9. místo ze 17 závodnic z 10 klubů v ČR. 
 
Memoriál Josefa Duška, 14. ročník, 3. 10. 2009, fleret mladší žačky, Hradec Králové 
Julia Trajlínková 9. místo z 22 závodnic z 9 oddílů v ČR. 
 
Stará garda a Turnaj Hradeckého orla 2009 20.9.2009, fleret, kord, šavle veteráni, Hradec Králové 
 

V úvodu turnaje byla oficiálně vyhlášena sezona 2008-2009, v níž Martin Látal zvítězil v žebříčku 
své věkové kategorie 40-49 let ve zbraních fleret a kord, v šavli získal 3. místo! 

 
Martin Látal 1. místo z 8 závodníků v šermu fleretem, 3. místo z 14 závodníků v šermu kordem, 5. místo z 6 
závodníků v šermu šavlí. 
 
MOTELI 4. 10. 2009, fleret, kord veteráni, TJ Lokomotiva Teplice  
Martin Látal obsadil 1. místo z 8 závodníků v šermu fleretem, 3. místo z 13 startujících v soutěži šermu kordem. 
 
 

http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html


 3 

Turnaj nadějí 17. 10. 2009, fleret mladší žačky, Sokol Brno I. 
Julia Trajlinková 13. místo, Natálie Trajlinková 28. místo a Vendula Osičková 29. místo z 29 závodnic z 10 klubů 
z ČR a Polska. 
 
Turnaj nadějí 17. 10. 2009, fleret žačky, Sokol Brno I. 
Marie Osičková 20. místo z 32 závodnic z 13 klubů v ČR. 
 
Turnaj nadějí 18. 10. 2009, fleret mladší žáci, Sokol Brno I. 
Adam Osička 21. místo a Jan Trajlinek 29. místo, z 34 závodníků z 10 klubů z ČR a Polska. 
 
Turnaj nadějí 18. 10. 2009, fleret žáci, Sokol Brno I. 
Martin Červinka 31. místo z 37 závodníků z 11 klubů v ČR a Polska. 
 
VelVeT (Velkomoravský Veteránský Turnaj) 18. 10. 2009, fleret, kord veteráni, Šerm Sokol Šternberk  
Martin Látal obsadil 1. místo ze 14 závodníků v šermu fleretem celkově a 1. místo z 5 účastníků ve své kategorii 
40-49 let. 5. místo ze 14 startujících celkově v soutěži šermu kordem, 6. místo z 8 závodníků své věkové 
kategorie. 
 
Opavský listopad, 1. 11. 2009, fleret kadetky, TJ Slezan Opava  
Marie Látalová 15. místo v soutěži z 23 závodnic z 9 oddílů v ČR. 
 
Tuláčkův memoriál 7. 11. 2009, fleret senioři, Šerm Ostrava  
Martin Látal obsadil 17. místo z 28 závodníků z 8 klubů v ČR. 
 
Czech Master Cup 2009 29. 11. 2009, fleret, kord veteráni, Dukla Praha 
Martin Látal 4. místo ze 14 závodníků celkově, 1. místo ve své věkové kategorii 40-49 let. Rovněž obsadil 4. 
místo z 23 závodníků z 13 klubů v ČR. 
 
Ještědský kalíšek, 5. 12. 2009, fleret mladší žáci, TJ Lokomotiva Liberec  
Adam Osička 15. místo z 24 závodníků z 11 klubů v ČR. 
 
Ještědský kalíšek, 5. 12. 2009, fleret mladší žačky, TJ Lokomotiva Liberec  
Vendula Osičková 23. místo z 23 závodnic z 9 klubů v ČR. 
 
Ještědský kalíšek, 5. 12. 2009, fleret žačky, TJ Lokomotiva Liberec  
Marie Osičková 15. místo z 21 závodnic z 6 klubů v ČR. 
 
Pražský vánoční maraton 2009 19. - 20. 12. 2009, kord všechny kategorie, Dukla Praha 
Martin Látal 11. místo z 86 závodníků ze šermířských klubů v ČR, SR, Rakouska, Litvy. 
 
 
Podrobné výsledky lze nalézt na webové stránce oddílu www.psmorfeus.com/serm_sokol Oddíl se 
zúčastnil v srpnu 2009 soustředění v Bystřici nad Perštejnem. Celkové došlo k výkonnostnímu poklesu 
kategorií dětí, které se méně zúčastňovaly turnajů než v předchozím období. 
 
 
 
Zprávu předkládá předseda a trenér oddílu. Ve Šternberku dne 24. 2. 2010. 
 
Šerm Sokol Šternberk  
Martin Látal 
kontakt: Jiráskova 42 
785 01 Šternberk 
tel.: 723 854 256 
e-mail: martin.latal@psmorfeus.com        

  

http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.psmorfeus.com/serm_sokol
mailto:martin.latal@psmorfeus.com

